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ORGAN I MIRATUAR I VLERESIMIT TE KONFORMITETIT.

onform ligjit nr.10 489, daté 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe mbikqyrjen e tregut t& produkteve

oushqimore”, ligjit nr. 32/2016, daté 24.03.2016 “Pér garantimin e sigurisé s& punés s& pajisjeve dhe

' instalimeve nén presion”, ligjit nr. 8734, daté 01.02.2001 “Pér tregtimin e siguris€ s€ punés t& pajisjeve

. dhe instalimeve elektrike”, urdhérit nr. 53, daté 05.10.2017, t&€ Ministrit t& Infrastrukturés dhe Energjisé

| “Pér procedurat e miratimit dhe mbikéqyrjes s€ organeve evropiane t& notifikuara dhe organeve té

iratuara t& vlerésimit t& konformitetit” (OEN/OMVK), si edhe Certifikatés sé Akreditimit me Numé
egjistrimi T1 021, daté 30.06.2021:

MIRATOJ:

Subjektin: || “ISEI” shp.k.

Me Administrator: ; Arben Zeneli

|
|
!
|

Adresa e subjektit: Rruga “Ali Bakiu”, Nr.3, Njésia Administrative Kashar, Kodi Postar 1023,
Tirané. é

Tel.: | s
Cel.: | 4355696501082

E-mail: - benizeneli@gmail.com

¢ ushtrojé veprimtaring si «Organ 1 Miratuar i Vleré&simit t&¢ Konformitetit (OMVK)»:

Tipi i trupés s&

inspektimit: Tipi A

Fusha e Inspektimit: Inspektimi i instalimeve elektrike né ambjente t& zakonshme.
Inspektimi i instalimeve elektrike n&€ ambjente me rrezik zjarri.
Inspektimi i impianteve mbrojtése nga shkarkimet atmosferike.
Inspektimi i kabinave elektrike TM/TU.

Inspektimi i linjave ajrore TU e TL.

Inspektimi i linjave kabllore.

Inspektimi i impianteVe t& tokézimit & ¢do lloji.

Inspektimi i nénstacioneve dhe impianteve shpérndarése t& TL.
Inspektim i impianteve fotovoltaike.

10. Inspektim pér fushén e rrezatimit jojonizues.
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. Inspektim i aksesoréve ngrités (grepa, litaré geliku, rripa tekstili,

. Inspektim i pajisjeve ngritése:

. Inspektimi i vingave (Portabél, port&, urg, port, auto).

. Inspektimi i strukturave t& pérkohshme.

. Pajisjet nén presion stacionare (p&rjashtuar GLN-t&).

. Inspektim i pajisjeve me vatra zjarri-kaldajat e avullit dhe ujit t&
. Inspektim i rezervuaréve t& GLN-s& mé t& vegjél ose t& barabarté
. Inspektim i rezervuaréve t&¢ GLN-s¢ me kapacitet mé t&¢ madh se
. Inspektimi i rezervuaréve mbitokésore t& hidrokarbureve t&

. Inspektimi i tubacioneve teknologjike brenda objektit dhe

. Inspektimi i ené&ve kriogjenike.
. Inspektim i ¢isternave automobilistike pér transportin e mallrave

. Inspektim i tubave fleksibél t& presionit.
. Inspektim i tubave fleksib&l t& presionit (pér GLN dhe gazin
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litarg, fole etj).
- Pajisjet pér ngritjen e fuqis€ punétore;
- Pajisjet ngritése (vinga dhe ngritése);
- MWP-platforma t& [évizshme t€ punés;

- Vinga pirun;
- Ashensorét e automjeteve (veturave).

nxehté.

me 13 m?, mbi toké.
13 m?3, mbi toké.
léngéta.

aksesorét e sigurisé.

té rreziksh&ém sipas ADR:

- Klasa 2-Gaze t& ngjeshura, t&€ léngézuar ose t€ tretur né
presion.

- Klasa 3-Léngje té djegshme.

- Klasa 8 ADR- Léndét e rrezikshme, substancé korrozive.

natyror).

Ligje/Rregullat teknike/
standardet e sigurisé s&
produktit/pajisjes/instali
mit t& véné né shérbim:

1. Ligji nr. 10 489, daté¢ 15.12.2011 “Pér tregtimin dhe
mbikqyrjen e tregut t& produkteve joushqimore™.

2. Ligji 32/2016, daté 24.03.2016 “Pér garantimin e siguris€ sé
punés sé& paisjeve dhe instalimeve nén presion”.
Ligji nr. 8734, daté 01.02.2001 “Pé&r tregtimin e sigurisé s&
punés t& pajisjeve dhe instalimeve elektrike”, i ndryshuar.
Ligji nr. 9272, daté 16.09.2004 “Pér aderimin e Republikés
sé Shqipérisé né marréveshjen Evropiane pér transportin
rrugor t& mallrave t& rrezikshme (ADR) dhe protokollin e
nénshkrimit”.
VKM nr.1062, daté 23.12.2015 - Pér miratimin e rregullit
teknik “Pér pajisjét dhe bashkésité nén presion” (Aneksi V).
VKM nr. 482, daté 17.06.2020 “Pér miratimin e rregullés

teknike “Pér kushtet teknike dhe garantimin e sigurisé s¢
linjave elektrike me tension t& larté mbi 1 kV.”
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VKM nr. 483, daté 17.06.2020 “Pé&r miratimin e rregullés
teknike “Pér kushtet teknike dhe garantimin e siguris€ s&
instalimeve elektrike t&€ linjave elektrike me tension té larté
mbi 1 kV”.

VKM Nr. 743, dat€ 16.10.2012 “Pér miratimin e rregullores
“Pér mbrojtjen e publikut nga rrezatimet jojonizuese™.
VKM Nr. 245, daté 30.3.2016 “Pér miratimin e rregullit
teknik “Pér kérkesat teknike né€ instalimin dhe kontrollin e
dispozitivit diferencial,vendosur né& pajisjet, impiantet dhe
instalimet elektrike” dhe pércaktimin e listés sé standardeve
té harmonizuara.

. Standardi SSH EN 12817:2019 “Pajisje dhe aksesorét pér
GNL- Inspektimi dhe rikualifikimi i rezervuaréve té gazit t&
léngézuar t&€ naft€¢s (GLN) me kapacitet mé t€ vogél ose té
barabarté me 13 m*>"

. Standardi SSH EN 12819:2019 “Pajisje dhe aksesorét pér
GLN. Inspektimi dhe rikualifikimi i rezervuaréve t& gazit t&
léngshém t&€ naft€és (GLN) me kapacitet mé té¢ madh se 13
m>",

12. Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytézimit Teknik pér
Impiantet, Pajisjet dhe Instalimet Elektike.

13. KTP 15-78 “Instalimet elektrike né ambjentet me rrezik
zjarri”.

14. KTP 16-78 “Mbrojtja nga shkarkimet atmosferike”.

15. KTP 18-78 “Linjat ajrore t€ tensionit t& larte”.

16. KTP 19-78 “Impiantet shpérndarése dhe nénstacionet me
tension mbi 1000 V”.

Periudha e vlefshmérisé: | Deri mé 29.06.2025

Teritori i ushtrimit té

. % . i) hoo & bt % 3 . ’ 0 * ...
e — Ng gjithé territorin e Republikés s¢ Shqipérisé

Personi pérgjegjés

3 Arben Zeneli
firmosés:

Nr. Telefoni: +355 69 65 01 082

E-mail: benizeneli@gmail.com

OMVK regjistrohet me C OMI | O‘ 1 5
Nr. Identifikimi: : :

“Organi i Miratuar” i vlerésimit té konformitetit detyrohet té plotésojé gjaté ushtrimit té
eprimtarisé sé tij kérkesat dhe kushtet e vecanta si mé poshté:

Eshtg pérgjegjés pér veprimtarité e vlerésimit t& konformitetit, t& kryera sipas objektit t& tij t& |
miratimit dhe ¢do veprimtari tjetér t& kryer, pérfshiré veprimtarité nénkontraktuese;

. Nuk duhet t& pérfshihet né veprimtarité q¢ mund t& krijojn& konflikt me pavarésiné/paanésing e tij
t& gjykimit ose integritetin pér aktivitetet e vlerésimit téQkonformitetit, pér t& cilat ai Eshté miratuar;
Siguron se veprimtarit¢ e deg€ve ose nénkontraktoréve t&€ tij nuk prekin/ndikojné né
konfidencialitetin, objektivitetin, paanésiné e veprimtarive té tij t& vlerésimit t& konformitetit;

="
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I siguron Ministrit, Strukturés Administrative Pérgjegjése (SAP), brenda 10 ditésh, kopje t&
certifikatave, raporteve té testeve dhe t€ vlerésimit t&€ konformitetit, pérfshiré dokumentet pér to dhe

informacionin pér l&shimin, refuzimin ose térheqjen e certifikatave pér ¢do subjekt;

Detyrohet t& informojé Ministrin pa vonesé pér ¢do rast, n€ t& cilin ky organ b&het i1 paafté t&
sigurojé pérmbushjen e kushteve t& vendosura pér ushtrimin e miratimit t& vlefshmérisé s¢
konformitetit;

Informon brenda 5 ditésh Ministrin (SAP) pér ¢do refuzim, kufizim, pezullim ose térheqje
certifikate;

Informon Ministrin pér ¢do kérkesé pér informacion, t€ cilén ai ka marré nga Inspektorati Shtetéror
né varési t& MIE-s pér veprimtaring e vlerésimit t& konformitetit;

Detyrohet t& mbajé regjistra t& plotésuar rregullisht t& t& gjitha procedurave t& vlerésimit té
konformitetit, pér t€ cilat ai &shté miratuar dhe t& rezultateve t& tyre pér jo mé pak se 10 vjet;

Me kérkesé t& ministrit pérgjegjés detyrohet t& marré pjesé né testime ose krahasime t& tjera té
pércaktuara pér OMVK-t&; )

. Né fund t& ¢do periudhe katérmujore, detyrohet ti dérgojé Ministrit (SAP) regjistrin e inspektimeve
ose certifikatave t€ l€shuara pér periudhén né fjalg;

. Organi i Miratuar detyrohet t'u krijojé akses t€ ploté punonjésve t&€ SAP, t€ pajisur me urdhér t&
Ministrit, g€ t€ evidentojné t& gjitha t&¢ dhénat pér pérmbushjen e kérkesave t& vlerésimit t&
konformitetit dhe t& hyjné né t& gjitha ambjentet ku OMVK ka kryer vlerésimi t& konformitetit, t&
pércaktuar n€ miratimin ¢ I&shuar.

NE rast té konstatimit t&€ mos plotésimit t€ kérkesave dhe kushteve sipas pikave 2.deri 11, ose né rast se
organi i miratuar nuk arrin t&¢ pérmbushé njé apo disa kritere a kérkesa t€ pércaktuara né rregullat
teknike pérkatése apo né rregullat pér siguring e produktit/instalimit, t& vendosur né& shérbim/né
pérdorim dhe kushtet e pércaktuara né aktin e miratimit, SAP i propozon Ministrit pezullimin e Aktit
té Miratimit deri n€ afatin e dhéné pér plotésimin e tyre.

Nése Organi i Miratuar déshton né plotésimin e kushteve dhe kérkesave sa mé sipér brenda afatit t€

caktuar, SAP pérgatit dhe i paraget pér firmé Ministrit urdhérin pér shfuqizimin e Aktit t&€ Miratimit
dhe hegjen e emrit t¢ OMVK nga regjistri i organeve t€ miratuara.

Dats: _[§ /(O 1021
/ ELINDA BALLUKG £
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